

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SIMPLIFICADA					
Obra: MÓDULO DE PARKLET					
Cliente: Município de Santa Cruz do Sul					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL
1.1	DESMATAMENTO E LIMPEZA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL	12,50	M2	R\$ 0,13	R\$ 1,63
1.2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS	12,50	M2	R\$ 3,34	R\$ 454,38
1.3	ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	1,50	M3	R\$ 22,46	R\$ 33,69
1.4	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA Nº 2	0,31	M3	R\$ 62,95	R\$ 19,51
1.5	APLICAÇÃO DE HERBICIDA	1,00	UN	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1.6	BASES DE MADEIRA OU TIJOLO MACIÇO FIXADOS NO SOLO	0,15	M2	R\$ 49,95	R\$ 5,05
1.7	ESTRUTURA E REVESTIMENTO EM MADEIRA DO DECK, BANCOS E FLOREIRAS	27,00	M2	R\$ 155,02	R\$ 4.185,54
1.8	IMUNIZAÇÃO MADEIRAMENTO UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	27,00	M2	R\$ 5,07	R\$ 136,89
1.9	LIXAMENTO MANUAL C/ LIXA SOBRE MADEIRA	27,00	M2	R\$ 8,27	R\$ 223,29
1.10	VERNIZ SINTÉTICO EM MADEIRA,2 DEMAOS	27,00	M2	R\$ 13,23	R\$ 357,21
1.11	APOIO METÁLICO PARA MESA COM PINTURA EPOXI	1,80	M	R\$ 198,78	R\$ 357,80
1.12	CHAPA MADEIRA COMPENSADA 10 MM	2,35	M2	R\$ 29,63	R\$ 69,63
1.13	MANTA DRENAGEM PARA FLOREIRA	2,35	M2	R\$ 6,90	R\$ 16,22
1.14	BRITA 1 EM SACO DE 30KG	1,00	UN	R\$ 6,30	R\$ 6,30
1.15	ARGILA EXPANDIDA OU SEIXOS	0,02	M3	R\$ 189,26	R\$ 3,03
1.16	PLANTIO DE VEGETAÇÃO ORNAMENTAL, MUDAS DE FLORES E ARBUSTOS INC TERRA VEGETAL	10,00	UN	R\$ 23,89	R\$ 238,90
1.17	ESCAVAÇÃO E LIGAÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS AO PONTO DE ILUMINAÇÃO MAIS PRÓXIMO	3,00	M	R\$ 18,58	R\$ 55,74
1.18	PONTO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA DE EMBUTIR CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO E FIXAÇÃO (INCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	2,00	UN	R\$ 89,90	R\$ 179,80
1.19	PONTO DE TOMADA EXTERNA INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO E FIXAÇÃO	2,00	UN	R\$ 205,80	R\$ 411,60
TOTAL ORÇADO					R\$ 6.776,20

Fontes:
TABELA SINAPI, PLEO E MERCADO LOCAL

Santa Cruz do Sul, 12 de junho de 2019

RÉGIS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Comunicação

KARIANNE PACHECO
Arquiteta e Urbanista – CAU A50.293-6